MINISTERI

Ministero della Cultura

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DEL PIEMONTE E DELLA VALLE D'AOSTA

Cessione a titolo gratuito alla Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona. Comunicazione ex art. 62 comma 1 ai fini dell'eventuale esercizio del diritto di prelazione per Archivio Storico della Cassa di Risparmio di Tortona.

Allegato



Ministero della Cultura

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DEL PIEMONTE E DELLA VALLE D'AOSTA

Area II - PATRIMONIO ARCHIVISTICO

Torino, data del protocollo

A Regione Piemonte

Direzione Promozione Cultura Turismo

Sport

TORINO

culturaturismosport@cert.regione.piemonte.it

Comune di Tortona TORTONA

comune.tortona@pec.it

e p.c. a Direzione Generale Archivi ROMA dg-a@cultura.gov.it

Allegati 1

Risposta al foglio del

n.

OGGETTO: Archivio Storico della Cassa di Risparmio di Tortona. Cessione a titolo gratuito alla Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona. Comunicazione ai sensi art. 62 c. 1 del D.lgs. 42/2004.

Ai sensi dell'art. 62 comma 1 del D.lgs. 42/2004, si comunica e trasmette l'atto, rogato in Tortona in data 29/11/2022, con cui il Gruppo Intesa Sanpaolo spa ha ceduto a titolo gratuito e senza corrispettivo alla Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona il complesso archivistico in oggetto.

Considerato che il suddetto Archivio storico della Cassa di Risparmio di Tortona è naturalmente legato al territorio tortonese, in cui operava in misura prevalente l'Istituto bancario estinto, e inoltre che la Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona opera nell'area tortonese, comprendendo fra le proprie finalità anche la conservazione e valorizzazione della memoria del territorio, questa Soprintendenza valuta adeguata ed opportuna la cessione e non intende quindi proporre l'acquisto in prelazione del suddetto complesso archivistico a favore dello Stato.

Si prega pertanto di comunicare se codesti Enti intendano avvalersi del diritto di prelazione sul bene in luogo dello Stato, secondo quanto disposto dal citato art. 62 D.lgs. 42/2004, oppure intendano esplicitamente rinunciare a tale diritto.

Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE

LA DELEGATA

Dott. ssa Sabrina Mingarelli

Firmato digitalmente da SABRINA MINGARELLI

CN = MINGARELLI SABRINA O = Ministero della cultura C = IT